
1 
 

შემოსავლების სამსახური 

 

 

 
 

 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

დ ო კ უ მ ე ნ ტ ა ც ი ა 

________________________ 

პრინტერებისა და პროცესორების 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ქ. თბილისი  

2012 წელი



2 
 

 

 

 

 

სარჩევი 

 
1.ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის ------------------------------------3 

 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია -----------------------------------------------------4 

 

3. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი-------------- 7 

 

4. დამატებითი ინფორმაცია ------------------------------------------------------10 

 

5. დანართი N1 სატენდერო წინადადების ფასი, ფასების ცხრილი ----------11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

1.ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 
1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 

შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების 

შესახებ“ და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და 

ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების 

სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად.  

1.2 ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია 

წარმოდგენილ უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად 

დამოწმებული ასლი) ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე 

წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.  

1.3 დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს 

შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  

1.4 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 

ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული 

(ბეჭდის არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების 

შემთხვევაში ატვირთულ უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულება).  

1.5 სატენდერო პროცედურების განხორციელების ეტაპზე სუბკონტრაქტორ(ებ)ის არსებობის 

შემთხვევაში სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული უნდა 

იქნას პრეტენდენტსა და სუბკონტრაქტორ(ებ)ს შორის გაფორმებული ხელშეკრულებ(ები)ა.  

1.6 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია 

სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება 

სატენდერო წინადადების შესაბამისად.  

1.7 პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული სატენდერო წინადადება. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 
 

2.1 შესყიდვის  ობიექტის  ტექნიკური  მახასიათებლები: 
 

2.1.1 შესყიდვის ობიექტია პროცესორი და მრავალფუნქციური პრინტერი, რომელთა მინიმალური 

ტექნიკური მოთხოვნები მოცემულია ცხრილში. 
 

2.1.2 შესყიდვის ობიექტზე უნდა ვრცელდებოდეს საგარანტიო პირობები არანაკლებ 1 წლის 

ვადით. 

პროცესორი 

Processor:  

i3-2120 with  HD Graphics 2000 (3.30 GHz, 3 MB cache, 
2 cores) 

Operating system:  FreeDOS 

Chipset:  H61 Express 

Form factor:  Microtower 

Memory, 2 GB 1333 MHz DDR3 SDRAM 

Memory slots: 2 DIMM 2 DIMM 

Internal drive bays:  One 8,9 cm (3.5") 

External drive bays:  One 13,3 cm (5.25") 

Hard drive description:  500 GB 7200 rpm SATA 3.0 Gb/s 

Optical drive:  SATA SuperMulti DVD writer 

Graphics  Integrated Intel HD Graphics Basic 

Ports  

10 USB 2.0 (4 of the 10 USB 2.0 ports are internal) / 1 
RJ-45 /1 DVI-D /1 VGA /1 headphone /2 microphone /1 
audio in /1 audio out 

Slots  1 PCIe x16 /3 PCIe x1 /1 mini PCI 

Audio:  Integrated Realtek ALC656 audio card 

Network interface:  Realtek RTL8171E Gigabit Ethernet Controller 

Power:  300W standard efficiency, active PFC 

Memory, maximum 

Up to: 8 GB 1600 MHz DDR3 SDRAM 
For systems configured with more than 3 GB of memory 
and a 32-bit operating system, all memory may not be 
available due to system resource requirements. 
Addressing memory above 4 GB requires a 64-bit 
operating system. 

 
 
 
 
 
 

მრავალფუნქციუ

რი პრინტერი 

Functions Print, copy, scan, fax 

Multitasking supported Yes 
Print speed black 

(normal, A4) Up to 25 ppm 
First page out black (A4, 

ready) As fast as 8.5 sec 

Duty cycle (monthly, A4) Up to 8000 pages 
Recommended monthly 

page volume 500 to 2000 

Print technology Laser 

Print quality black (best) Up to 600 x 600 x 2 dpi 
Number of print 

cartridges 1 (black) 

Display 2-line LCD (text) display 
Paper handling input, 

optional None 
Paper handling output, 

optional None 

Paper handling input, 

standard 

250-sheet input tray, 1-sheet priority tray, 35-sheet 
Automatic Document Feeder (ADF) 



5 
 

Paper handling output, 

standard 100-sheet output bin 

Envelope input capacity Up to 10 envelopes 

Envelope feeder No 

Duplex printing Automatic (standard) 

Finished output handling Sheetfed 

Media sizes supported A4; A5; B5 (JIS); C5; DL; 16k; envelopes 

Media sizes, custom 

Priority Tray: 76 x 127 to 216 x 356 mm; 250-sheet Tray 
2: 76 x 187 to 216 x 356 mm 

Media types 

Paper (heavy, letterhead, light, plain, preprinted, 
prepunched, recycled, rough), envelopes, 
transparencies, labels, postcards 

Media weight, supported Tray 1, priority tray, output bin: 60 to 163 g/m² 

Processor speed 500 MHz 

Memory 128 MB 

Print languages HP PCL 6, HP PCL 5, HP postscript level 3 emulation 

Scanner type Flatbed, ADF 

Scan resolution, optical Up to 1200 dpi 

Bit depth 24-bit 
Scan size (flatbed), 

maximum 216 x 297 mm 
Scan size (ADF), 

maximum 216 x 356 mm 

Scan speed (normal, A4) Up to 15 ppm (b&w, color) 

Automatic document 

feeder capacity Standard, 35 sheets 
Copy speed (black, 

normal quality, A4) Up to 25 cpm 
Copy resolution (black 

text) Up to 600 x 600 dpi 
Copy reduce / enlarge 

settings 25 to 400% 

Copies, maximum Up to 99 copies 

Fax transmission speed 3 sec per page 

Fax memory Up to 400 pages 

Fax note 

Based on standard ITU-T test image #1 at standard 
resolution. More complicated pages or higher 
resolution will increase the transmission time. 

Fax resolution Up to 300 x 300 dpi (halftone enabled) 
Speed dials, maximum 

number Up to 120 numbers (119 group dials) 

Auto redial Yes 

Fax delayed sending Yes 

Broadcast locations 119 locations 

Junk fax barrier Yes 
 Polling Yes (poll to receive only) 

Remote retrieval No 

Fax forwarding Yes 



6 
 

Faxing Yes 

HP ePrint capability Yes 

Mobile printing capability HP ePrint, Apple AirPrint™ 

Wireless capability No 

Connectivity, standard 

1 Hi-Speed USB 2.0 port; 1 10/100 Ethernet network 
port 

 

2.2 საქონლის მიწოდების ვადები და პირობები:   
2.2.1 საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს არაუგვიანეს 2012 წლის 28 დეკემბრისა. 

2.2.2 საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი,  აბზიანიძის 

ქ. #4. (შემოსავლების სამსახურის ცენტრალური საწყობი). 

 

2.3 ანგარიშსწორების პირობები:   
2.3.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს 

კანონმდებლობით  გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის  მიწოდებასთან დაკავშირებული 

ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.  

2.3.2 ანგარიშსწორება მოხდება,  უნაღდო ანგარისწორებით ლარებში.  

2.3.3 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების შესაბამისად 

გაფორმებული ინსპექტირების აქტის,  მიღება-ჩაბარების აქტის,  სასაქონლო ზედნადების და 

საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 2 (ორი) დღის 

განმავლობაში.  

2.3.4  წინასწარი ანგარიშსწორება (ავანსი) არ გამოიყენება.  

 

2.4. დამატებითი მოთხოვნები   
2.4.1 სატენდერო წინადადება, აგრეთვე ამ წინადადებასთან დაკავშირებული შემსყიდველსა და 

პრეტენდენტს შორის გაცვლილი მთელი კორესპონდენცია და დოკუმენტაცია წარმოდგენილი 

უნდა იქნას ქართულ ენაზე.  

2.4.2 პრეტენდენტს უფლება აქვს წარმოადგინოს მხოლოდ ერთი სატენდერო წინადადება.  

2.4.3 სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახულ უნდა იყოს ყველა 

ხარჯის გათვალისწინებით,  როგორიცაა:  ტრანსპორტირების ხარჯები და საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადები, თუ მოსაკრებლები (მათ შორის - დღგ).  

2.4.4 სატენდერო წინადადების საერთო და თითოეული ერთეულის ფასის წარმოდგენა 

დასაშვებია მხოლოდ ეროვნულ ვალუტაში - ლარი.   

 

2.5. დაფინანსების წყარო: სახელმწიფო ბიუჯეტი 

 

2.6 პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტები: 

ა) პრეტენდენტებმა უნდა წარმოადგინოს    სატენდერო წინადადების ფასი,  ფასების ცხრილი, 

საქონლის მიწოდების ადგილი და რეკვიზიტები დანართი №1-ის მიხედვით; 

ბ) შემოთავაზებული საქონელის ტექნიკური და ხარისხობრივი მონაცემების სრული აღწერილობა 2.1 

პუნქტის მოთხოვნათა გათვალისწინებით საგარანტიო ვადის მითითებით; 

გ) სატენდერო წინადადების ხელის მომწერისათვის უფლებამოსილი პირის მიერ გაცემული 

მინდობილობა (საჭიროების შემთხვევაში). 
 
 

 

 



7 
 

3. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ № 

ქ.თბილისი                                                            -------- ------------ 2012w                                                                                   
 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების 

პროექტს, რომელიც დაიდება ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად ტენდერში 

გამარჯვებულთან. წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება 

განხორციედლება გამარჯვებული პრეტენდენტის წინადადების შესაბამისად, რომელიც 

ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები  

ერთის მხრივ სსიპ „შემოსავლების სამსახური“ ადმინისტრაციული დეპარტამენტის უფროსის, 

ნიკოლოზ კახეთელიძის სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) იურიდიული მისამართი ქ. 

თბილისი, გორგასლის ქ. №16 --------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------- 

   (ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი 

და მეორეს მხრივ ----------------- მისი -------------- სახით, იურიდიული მისამართი ------------- 

(შემდგომში მიმწოდებელი) ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

    (ორგანიზაციის დასახელება და იურიდიული მისამართი) 
 

1. ხელშეკრულების ღირებულება  

შემსყიდველმა გამოაცხადა procesorebisa da mravalfunqciuri printerebis შესყიდვაზე 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი და ტენდერის შედეგად მიმწოდებელმა აიღო 

ვალდებულება მიაწოდოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული საქონელი -------------------------- ლარად 

(შემდგომში ხელშეკრულების ღირებულება) 

 

2. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი  

2.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების 

მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლს.  

2.2.ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:  

2.2.1.საქონლის მიწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;  

2.2.2. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე მიწოდებული საქონლის ან/და მისი ნაწილის 

ხარისხის ხელშეკრულების მოთხოვნებთან - ხელშეკრულების დანართი №1 (სატენდერო 

დოკუმეტაციის დანართი №2 - ტექნიკური პირობები) შესაბამისობის დადგენა ინსპექტირების 

აქტის გაფორმება.  

2.2.3 შემსყიდველს უფლება აქვს საკუთარი შეხედულებისამებრ განახორციელოს მიმწოდებლის 

თანდასწრებით მოწოდებული საქონელის შემოწმება და თუ აღმოჩნდება, რომ აღნიშნული 

საქონელი არ შეესაბამება შემსყიდველის მიერ სატენდერო დოკუმენტაციით გათვალისწინებულ 

მოთხოვნებს, მიმწოდებელს უკან დაუბრუნდება წუნის აღმოსაფხვრელად. მიმწოდებელი 

ვალდებულია შემოწმების შედეგად გამოვლენილი ნებისმიერი ნაკლის ან დეფექტის აღმოფხვრა 

უზრუნველყოს შემსყიდველის მხრიდან აღნიშნულის შესახებ წერილობითი შეტყობინების 

მიღებიდან 3 (სამი) დღის ვადაში. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან და 

ხელახალ ინსპექტირებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს, 

საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.  

2.2.3.სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად წარმოდგენილი 

დოკუმენტების საფუძველზე მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებზე 

კონტროლის განხორციელება, მიმწოდებელთან მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება და 

ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.  

2.3.ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს ახორციელებენ სსიპ „შემოსავლების სამსახურის“-ს 

უფროსის ბრძანებით განსაზღვრული პირთა ჯგუფი. 

 

3.შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები  

3.1. შესყიდვის ობიექტის მახასიათებლები უნდა შეესაბამებოდეს ტექნიკური დოკუმენტაციით 

გათვალისწინებულ მოთხოვნებს.  

 

4.საქონლის მიწოდების პირობები  

4.1. საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან -------------------;  



8 
 

4.2. საქონლის მიწოდების  ადგილია შემოსავლების სამსახურის ცენტრალური საწყობი, ქ. 

თბილისი აბზიანიძის ქ.N4  

4.3. მიწოდებული საქონელი უნდა იყოს ნივთობრივად და უფლებრივად უნაკლო. 

 

5.შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი  

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება–ჩაბარება ხორციელდება მიღება–ჩაბარების აქტის საფუძველზე 

მიმწოდებლის მიერ ფაქტიურად მიწოდებული საქონლის შესაბამისად.  

5.2. იმ შემთხვევაში თუ, მიწოდებული საქონელი შეესაბამება ხელშეკრულების მე-3 პუნქტით 

გათვალისწინებულ მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირი მიღება-ჩაბარების აქტის 

საფუძველზე ახორციელებს მიწოდებული საქონლის მიღებას, ხოლო თუ, საქონლის მიწოდების 

პროცესში გამოვლინდება, რომ საქონელი არ აკმაყოფილებს ხელშეკრულების მე-3 პუნქტით 

გათვალისწინებულ მოთხოვნებს შემსყიდველს უფლება აქვს არ მიიღოს ნაკლოვანი საქონელი და 

დაუბრუნოს იგი მიმწოდებელს მიმწოდებლის ხარჯით.  

5.3.იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების 5.2. პუნქტის საფუძველზე არ განხორციელდა საქონლის 

მიღება, მიმწოდებელი ვალდებულია 3 (სამი) დღის ვადაში უზრუნველყოს ნაკლოვანი საქონლის 

შეცვლა სათანადო ხარისხის საქონლით, ხოლო აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ 

მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების 14.1. პუნქტით გათვალისწინებული 

პირობების შესაბამისად.  

5.4 მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს საქონლის მიწოდებისას მიღება-ჩაბარების 

აქტი, სასაქონლო ზედნადებები და საგადასახადო ანგარიშფაქტურა (იმ შემთხვევაში თუ 

მიმწოდებელი დღგ–ს გადამხდელია, ხოლო თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, 

მაშინ მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა სსიპ შემოსავლების სამსახურიდან).  

5.5.ხელშეკრულების 4.4. პუნქტით გათვალისწინებული დოკუმენტაცია მიმწოდებელმა 

შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს შემდეგ მისამართზე: ქ. თბილისი, გორგასლის ქ. #16, სსიპ 

„შემოსავლების სამსახური“.  

5.6 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე და ხელშეკრულებით გათვლისწინებული მიღება-

ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე უფლებამოსი პირია შემოსავლების სამსახურის ................................. 

 

6. ანგარიშსწორება  

6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების 

ფორმით, მიმწოდებლის მიერ ფაქტობრივად მიწოდებული საქონლის ღირებულების შესაბამისად.  

6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტებზე.  

6.3.ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ხელშეკრულების 5.4. პუნქტის შესაბამისად 

გაფორმებული ინსპექტირების აქტის, საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის, სასაქონლო 

ზედდებულებისა და საგადასახადო ანგარიშფაქტურის საფუძველზე (იმ შემთხვევაში თუ 

მიმწოდებელი დღგ–ს გადამხდელია, ხოლო თუ მიმწოდებელი არ არის დღგ-ს გადამხდელი, 

მაშინ მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი ცნობა სსიპ შემოსავლების სამსახურიდან) 

არაუგვიანეს 20 (ოცი) კალენდარული დღის განმავლობაში. 
 

7. მხარეთა ვალდებულებები  

7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:  

7.1.1. მიაწოდოს „შემსყიდველს“ უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო საქონელი;  

7.1.2. „შემსყიდველს“ მიაწოდოს საქონელი ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად და 

უზრუნველყოს თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა;  

7.1.3. უზრუნველყოს ნაკლოვანი საქონლის შეცვლა 3 (სამი) დღის ვადაში;  

7.1.4. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი 

ვალდებულება;  

7.1.5.დროულად განიხილოს `შემსყიდველის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც 

დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:  

7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება;  

7.2.2. დროულად განიხილოს „მიმწოდებლის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც 

დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.  

7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა. 

 

 



9 
 

8. მხარეთა უფლება  

8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:  

8.1.1. ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.  

8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:  

8.2.1. აწარმოოს მიწოდებული პროდუქციის ხარისხისა და რაოდენობის კონტროლი;  

8.2.2. განაცხადოს უარი უხარისხო საქონლის მიღებაზე. 

 

9. ფორს-მაჟორი  

9.1. ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული 

გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;  
9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის `ფორს-მაჟორი~ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი 

კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული 

შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია 

წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეულ იქნეს ომით, 

სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს 

დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.  

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 

რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ 

უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი 

გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე 

მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 

შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული 

ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

 

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა  

1.1. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების 

პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია 

წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ 

არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან 

დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის 

აუცილებლობა.  

10.2. წინამდებარე ხელშეკრულების ფასების შეცვლა დასაშვებია საქართველოს სამოქალაქო 

კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში.  

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების 

დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური 

ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.  

10.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს წერილობითი 

ფორმით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 
 

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა  

11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ 

ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან 

დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.  

11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით  

მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის 

მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს. 

 

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება  

12.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ 

გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ 

დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, 

მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა 

მხარემ ათი დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, აღნიშნულ 

გარემოებებთან დაკავშირებით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების 



10 
 

შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის 

გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების 

შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა  

13.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

პირობების შესაბამისად არ განხორციელდა შესაბამისი რაოდენობისა და ხარისხის საქონლის 

მიწოდება, მიმწოდებელს დაეკისრება პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების 

ღირებულების 0,5%–ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.  

13.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების 

ან შეუსრულებლობისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 

ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  

13.3.შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულების 6.3. პუნქტით გათვალისწინებული ანგარიშსწორების 

ვადების დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს მიმწოდებლის სასარგებლოდ დაეკისრება 

პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,1% ყოველ ვადაგადაცილებულ 

დღეზე. 

 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა  

14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:  
14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;  

14.1.2. ერთი მხარის მიერ 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის;  

14.1.3. ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით, მეორე მხარის წერილობითი გაფრთხილებიდან 10 (ათი) 

კალენდარული დღის განმავლობაში;  

14.1.4. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

 

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა  

15.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერისთანავე და მოქმედებს 2012 წლის ---
------------ 

 

16. განსაკუთრებული პირობები  

16.1. ხელშეკრულება შედგენილია -- ეგზემპლარად და თითოეულ მათგანს თანაბარი 

იურიდიული ძალა აქვს;  

16.2. ხელშეკრულების ----- ეგზემპლარი ინახება ,,მიმწოდებელთან’’; ---- ეგზემპლარი 

,,შემსყიდველთან’’. 
 

      „შემსყიდველი“                                         „მიმწოდებელი“                                                                              

 სსიპ „შემოსავლების სამსახური“ 
 
 ----------------------------------------- ------------------------------------------------ 

           ნ. კახეთელიძე 

ადმინისტრაციული დეპარტამენტის 

              უფროსი 

 

4. დამატებითი ინფორმაცია. 

 

4.1 სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს 

შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ. თბილისი, 

გორგასლის ქ. #16, მე–11 სართული. საკონტაქტო პირი: სოფიკო ვაჩეიშვილი, ტელ: +99532 

2261159; ირაკლი სიხარულიძე +99532 2261256. 

 

 

 

 



11 
 

დანართი №1  

 

სატენდერო წინადადების ფასი (ლარი), ფასების ცხრილი, მიწოდების  ვადა და ადგილი 

  „___” ___________________ 2012წ. 

 (შევსების თარიღი) 

--------------------------------------- სატენდერო წინადადების ფასი ----------------------- (--------------------------------------------) ლარად. 
(პრეტენდენტის დასახელება)                           (თანხა ციფრებით)  (თანხა სიტყვიერად) 

 

№ დასახელება რაოდენობა 
ერთეულის 

ფასი 

მთლიანი 

ფასი 
მიწოდების ვადა და ადგილი 

1 2 3 4 5  6 

1 პროცესორი 30 cali   
2012 წლის 28 დეკემბრამდე 

აბზიანიძის ქ.N4 2 მრავალფუნქციური პრინტერი 10 cali 
  

 

 

შენიშვნა:  

(*) დღგ-ს გადამხდელის შემთხვევაში სატენდერო წინადადების ფასი წარმოდგენილი უნდა იყოს 

დღგ-ს გათვალისწინებით, ასევე პრეტენდენტმა უნდა გაითვალისწინოს საქონლის ღირებულებაში 

ტრანსპორტირების ხარჯი მიწოდების ადგილამდე. 
 
 

რეკვიზიტები:  

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული მისამართი:  

ბანკის დასახელება და კოდი:  

ანგარიშსწორების ანგარიში:  

ანგარიშის ნომერი: 

 

 

 

--------------------------------------- ---------------------------------------- 
         (თანამდებობა, სახელი, გვარი) (ხელმოწერა) 


